Republika e Kosovis

PRISHTINA

Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés

o
A
4

Opstina PriStina ~Municipality of Prishtina

KONTRATA PUBLIKE

KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues™), né njérén ang; dhe

" STUDIO HAPSIRA SH.P.K., MATI 1, PRISHTINE, 601053797, (ne vazhdim “Ofrues; i Shérbimeve™),
ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér shérbimet e sh&nuara me poshté:

” “Rividimi i Projektit kryesor ,unaza qendér Prishtiné « *

Nr. i prokurimit ! 616-22-3896-2-2-1/C831

Nr i brendshém 616 22 058 221

Neni1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike korniz# &shtg qe t& themeloj kushtet, duke pérfshirg ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e punéve & riparimit/mirémbajtjes né vijim: Revidimi i projektit
kryesor unaza qender Prishtine, pjesa perendimore  Rrethrrotullimi Lakrishte - rrethrrutullimi
Arberi (krahu majtas) km 0+337.00-1+300.00L=963.00m per segmentin nga profili P4 deri te profili P29
.. Sipas Paramases dhe Parallogarise “ me numér identifikues: 616-22-3896-2-2-1

Nenj 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet t& Jew: 33 332,47 €; [iridhjet ¢ tre mije e treqinde e tridhjet e dy euro e
katerdhjet e shtat euro cent] Euro.

2.2 Cmimi i p&rmendur n& Nenin 2.1 mé siplr duhet té jeté e vetmja pagesé q# Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet 18 jets i preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do t¢ behen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta t& kontratés,

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Marréveshja e kontratés:
(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés:
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke perfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);

(0 |[shéno ¢do dispozité tietér té dosjes sé tenderit).

3.2 Dokumentet e ndryshme q& e perbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste &
paqartésise ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé n# t& cilin jang dhéné mé sipér.

I1a raporichet né ¢do dokument apo kérkesé n@é lighje me aktivitetin e prokurimit.




Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& bé&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an¢ dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t&
identifikimit dhe duhet t& d&rgohen me posté, faks, email ose ¢ dorézohen personalisht.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thot# k&t& ng
komunikatén e tij. Sa her# q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né& kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, péigimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tille, pelqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& Jjeté n& formé
t& shkruar dhe ffalét "njofton", "vértetoje”, "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikat& ose vendim i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shtg e pérgatitur n& gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej t& cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve,

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
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2 Gjuha do 1 Jeté gjuha e shfrytzuar nga tendeOruesit né kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratss: 616-22-3896-2-2-1/C831

Neni | Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje & lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Sh&rbimeve,
si¢ &shté shénuar né formularin e koniratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshire t& giitha shtojcat per kéte dhe
té gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né te.

1.2 “Shérbimet” do t& thot# shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Oftuesit & Sherbimeve ng pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit & Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” gshts Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar ng
formularin e kontratés, q& #shea palé né kontraté dhe i detyruar te kryej detyrat né baze t& marréveshjes, dhe q&
pér detyrat e kryera do t& marré shumén e réne dakord n& formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do 1 thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Sh&rbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t&
punésuar dhe t€ caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose (& ndonjé pjese t& tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thot& shuma e deklaruar né Marréveshjen q& pérfaq&son shumén totale t&
pagueshme pér ofrimin ¢ Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t¢ thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshird edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t& cilin ¢do pjese e Sherbimeve do t&
sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve &shte nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Pal&” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, sic mund t& jet® rasti, dhe “Palgr”
nénkupton t& dy prej tyre,

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin g& blen Shérbimet, si¢ specifikohet n& Kontraté,
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK™ nénkupton Kushtet e Vecanta & Kontratés.

Neni 2 Ligji i aplikuesh&m dhe gjuha
2.1 KVK e sakiésojné cili &shte ligji q& i pércakton t¢ gjitha ¢Eshtjet g& nuk jané t& mbuluara né kontrate.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen n# gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetgm n&se ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Ofruesi i Shérbimeve ¢
transferon kontratén e vet ose nj& pjesé té saj te nj& palé e treté.

3.2 Oftuesi i Shérbimeve nuk mundet q€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé kontratén ose njé pjesé i€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a} kur ka ngarkesé pér pagest, né favor & bankieréve t¢ Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave qé duhet te
paguhen ose g do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s¢ t& drejtés s& Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve pért8
kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Ofruesit t& Sh&rbimeve.

3.3 Per qellimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Oftruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qi tashmé &shté realizuar ose PEr pjesén gé nuk &shts
bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontrat&s duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérise qé zbatohen pé&r dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet n# banké apo kompani te sigurimit ose institucion tjeter
financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetgm n&se ka mairéveshje t& shkruar pérmes s& cilés Ofruesi i Shérbimeve ia
beson realizimin e nje pjese té kontratés sé tjj njé pale & trets.

4.2 Elementet ¢ kontratgs q¢ do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura



Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te n&nkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marTja e
njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk 1&shohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton
pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin
kérkesat e p&rshtatshmérise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktor&t.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjis par aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe
té agjeniéve ose té punésuarve, né té nj&jién ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhenct e Ofruesit t&
Shérbimeve, agjentéve té tij ose punétoréve t¢ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonj piese t& kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Oftruesin e Shérbimeve nga obligimet
e tij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pergjegjés per gjitha taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin e Republikés sg
Kosovés.

5.2 Ofruesi i Shérbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t'i paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe
detyrime 1€ tjera q& mund & vendosen sipas ligjit n& fuqi, shuma e (& cilave mendohet t2 kets gené e pérfshirg
né ¢mimin e kontratés,

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn né fuqi n& datén e nénshkrimit t& kontratés nga t& dy palét ose ne nj& date tjetér t&
mévonshme si¢ mund t# ceket né KVK.

6.2 Para fillimit 1 Shérbimeve, Ofruesi i Shérbimeve do t& dorézoj Autoritetit Kontraktues pér miratim nj#
Program qé tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohén pér t€ gjitha aktivitetet. Shérbimet do t& kryhen n&
pajtim me programin e miratuar.

6.3 Ofruesi i Shérbimeve do t# filloj shérbimet sa mé shpejt g€ éshté arsyesh#m e mundur pas marrjes s& urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé,

6.4 Ofruesi i Sherbimeve do & pérfundoj aktivitetet né datén e planifikuar t& p&rfundimit, si¢ &shté e specifikuar
né KVK. Nése Oftuesi i Shérbimeve nuk i p#rfundon aktivitetet n& datén e planifikuar 1& pérfundimit, ai do t
Jeté pérgjegjés pér 1& paguar démet e likuiduara. Né kate rast, Data e Pérfundimit do t& jeté data e p&rfundimit te
t& gjitha aktiviteteve,

6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve #sht& i pércaktuar né KVK.

6.6 Pérveg niése palét pajtohen gé t& behet ndryshe, ekzekutimi i kontratés do & filloji Jjo mé voné se 90 dité pas
njoftimit t& dhénies s¢ kontratés, Pas késaj date Ofruesi i Shérbimeve do 1 keté t& drejté t& mos e ekzekutojé
kontratén dhe ta marré ndérprerjen e sa) ose kompensimin pér démin qé i éshié shkaktuar. Ofruesit t&
Shérbimeve do t'i merret kjo e drejté, pérveg nése e ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit té periudhés 90-
ditore.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé p&rfundimit

7.1 Ofruesi i Shérbimeve mund t& kérkojé zgjatje & periudhés s& ekzekutimit n&se realizimi i kontratés s& tij
vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés:
b) forca madhore sig &sht# e definuar n& Nenin 8,

7.2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do t& njoftoj
Autoritetin Kontraktues mbi qéllimin e tij qeé t& bej njé kérkesé per zgjatjen e periudhés s& realizimit pér té cilén
ai konsideron se ka ¢ drejté dhe, pérvegse kur &shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& sherbimeve dhe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé t& siguroj# Autoritetin Kontraktues me
hollési t& ploté n& ményré qé 1 mund t& shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t& njofiimit me
shkrim do t’i lejoj Ofruesit t# Shérbimeve zgjatjen e periudhés s& ekzekutimit sig mund t& arsyetohet, ose né
ményre prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve q# ai nuk ka t& drejté n& zgjatje.



Neni 8 Forca madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka b&ré shkelje t& obligimeve t¢ saj sipas kontrat&s n&se realizimi i
obligimeve € tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore q& shkaktohet pas datés
s& njoftimit mbi dhénie t¢ kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2. Termi “forcé madhore” do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, lufiérat qofshin t¢ deklarvara ose Jjo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemité, rréshgitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuvar qé &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk
mund t& pérballohet as me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr t& gjitha masat e arsyeshme pér t& m&njanuar
paaftésing e njé pale té tillé q& 1& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé& vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& jeté pergjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij n&
realizimin ose déshtimi pér 1¢ realizuar obligimet e tij me kontraté éshté rezultat i nj& ngjarjeje t& forcés
madhore. Autoriteti kontraktues nuk do t€ jet# i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer
obligimet e tij &shié rezultat i forc#s madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonj& rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né
realizimin e obligimeve t& saj, menjéher¢ do ta lajmérojé palén tjetér, duke dh&ng & dhéna detaje mbi natyrén,
koh€zgjatjen e mundshme dhe efektin q& kan# gjasa ta ken rrethanat, Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas
kontratés pérderisa &shté mijaft praktike, dhe té angazhojé 1€ gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér te
plotésuar ndonjé obligim q¢ ngjarja e forcés madhore & mos e pengojé at¢ gjaté punés, Ofruesi i Shérbimeve
nuk do t€ zbatojé mjete té tilla allernative pérveg nése udh&zohet ta b&j¥ keté nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi 'i jap# Ofruesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpres#
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve d&shton né pérmbushjen brenda njé afati té arsyeshém té paralajmérimit t& dheng
nga autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhenc¥ apo déshtim pér t& realizuar
obligimet e veta sipas kontratés, dhe 1 cilat ndikojné né ményré serioze n& realizimin e duhur dhe me koh#
t& shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent n# realizimin e urdhrave administrative t& dh#na nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &sht# duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga
gjykatat, ka hyré n& marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i n&nshtrohet
procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose &shtg ng ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonj
proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo n# rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve &sht& dénuar p&r njé shkelje q¢ ka t& bejé me sjelljen profesionale, pérmes njg
gjykimi q& ka fuqiné e res judicata;

(f) Ofruesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje té réndg 1& keqe jo profesionale t& déshmuar me
¢farédo mjeti té cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Oftuesi i Shérbimeve i #shté nénshtruar njé gjykimi q€ ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje n& ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative q¢ pérfshijné ndryshime né& personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin
e Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaget ndonjé paafiési tjetér ligjore qé i pengon realizimit t& kontratés;

(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin té japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi q e jep
garancin€ apo sigurimin mé t& hersh&m t& kérkuar n& kontratén e tanishme nuk &sht& ns gjendje t'i plotésoje
zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim ndaj te drejtave apo mundésive tjera té Autoritetit kontraktues dhe
Ofruesit t¢ Sh&rbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas k&saj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté
tjetér me njé palé t& tret& né emér t& Ofruesit ¢ Shérbimeve.



9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit 1 ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézoj& Ofruesin e
Shetrbimeve qé té ndérmarré hapa t& menjehershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin ¢ shérbimeve n& ményré té
shpejté dhe & rregullt dhe pér t' zvogeluar né minimum shpenzimet,

9.4 Ne rast & ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa m& shpejt qé t& jeté e mundur dhe né prani t& Ofruesit t&
Shérbimeve ose t¢ pérfaqésuesve té tij ose duke u bére atyre thirrjen ¢ duhur, do ta pErgatisé nj& raport mbi
shérbimet e kryera. Do té pergatitet edhe njé deklarat e parave q& duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe
parave q¢ i ka borxh Oftuesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes s& kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t& b&jé pagesa tjera p&r Ofruesin e Shérbimeve derisa t& jené
perfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& ket# t& drejté t& marr& nga Ofruesi i Shérbimeve
koston ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén q& duhet t'i paguhet
Ofruesit 1 Shérbimeve para ndérprerjes s kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do & keté t& drejté t& marr& nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet q& i jan& shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dit& paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat q¢ duhet t& paguhen n& ndonj# certifikat® t& léshuar
nga personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin ¢'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté i paafié t& kryej njé pjesé materiale t&
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dite,

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t€ drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s¢ Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 Né rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve p&r humbje ose détm q¢ mund t'i jeté shkaktear Ofruesit t& Shérbimeve,

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

11.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, n& pérputhje me
praktikat m& t& mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& veproje sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Ofruesi i Shérbimeve konsideron se kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t& kontratgs,
ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje & kontratés, do ta njofiojé autoritetin kontraktues pér kété duke i
paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t&
pezullohet p&r shkak 1€ kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas & gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do i sigurojé q& personeli i tij, t& af¥rmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij
gjithashtu t'i respekiojné dhe t& veprojng sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si
private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur Kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai
nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

1.5 Nése Ofruesi i Shérbimeve &sht# konsorcium i dy ose mé tepér personave, té gjithé personat e tillé do t&
Jjené bashkerisht dhe vazhdimisht 1& obliguar t’i plotésojné kushtet ¢ kontratés. Personi ; caktuar nga
konsorciumi q& t& veproj né emér té tij pér qellime t& késaj kontrate do t& ket# autoritetin qe t& lidh
konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa miratim paraprak me shikrim nga Autoriteti
kontraktues,

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& pun#soj personelin kyg 1€ identifikuar né tender e tij p&r t& kryer funksionet e
percaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjate ekzekutimit, dhe ng baz# té kérkesés me shkrim dhe t&
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkojé pEr nj& zévendésim nése vleréson se njé€ anétar i stafit &shts i
pacfekishém ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti kontraktues do t& miratojé ¢do z&vendésim t&
propozuar t€ personelit kryesor, vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité jané thelbsisht 1& barabarta
0se mé 1€ miré se ato t¢ identifikuara.



Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteti kontraktues do t'i ofroj¢ ofruesit t& shérbimeve menjéher# ndonj# informacion dhe/ose
dokumentacion né dispozicion t# tij, g mund t& jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente t& tilla do
vt kthehen Autoritetit Kontraktues n& fund t& periudhis sé zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashk&punoj sa mé shumé qé¢ &shté e mundur me Ofruesin ¢ Shérbimeve pér
t’i siguruar informacione qé ky i fundit mund 1'i kérkoj né ményré 12 arsyeshme pér kryerjen e kontratés.

12.3 Autoriteti Kontraktues do 1& caktoj “Menaxherin e Projekrit®, i celur né KVK, i cili do t& jet® pérgjegjés
pér mbikeéqyrjen e kryerjes s¢ shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit
Kontraktues.

Neni 13 Démet e likuiduara

13.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekur né
KVK pér ¢do dit¢ q¢ Data e Pérfundimit #sht& me von# se Data e Kérkuar e PErfundimit. Shuma totale e
démeve té likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar n& KVK. Autoriteti Kontraktues mund 18 zbres
démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t& Ofruesit t& Shérbimeve. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do t&
ndikoj n& detyrimet e Ofruesit t& Shérbimeve.

13.2 Nése Data e pérfundimit éshté zgjatur pasi g¢ jang paguar démet e likuiduara, Autoriteti kontraktues do t&
permirtsojé ¢do pagesé te tepért t& démeve 1 likuiduara nga ofruesi i shérbimit, duke rregulluar certifikatén e
ardhshme & pagesés,

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14.1 Ofruesi i Shérbimeve do t&, jo m& vong se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues
me siguri pér ekzekutim t& plot# dhe t& mire t€ kontratés. Shuma e siguris& do t& saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t¢ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér gfarédo humbijeje qé #shte pasojé e
mosekzekutimit t& plot& dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Siguria do t& vazhdoj té jeté valide 30 dité pas l&shimit t& Certifikatés s& Pérfundimit.
14.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté n& formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.

Neni 15 Sigurimi q& do t& merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do & ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajné,
me shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget,
dhe p&r mbulim, si¢ do t& specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t¢ Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin
Kontraktues q¢ sigurimi i till¢ &sht& marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet e pérgjithshme t& pagests

16.1 Pagesat do 1€ behen né& Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet t'i behet Oftuesit t& Shérbimeve
sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK,

16.2 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do t& behen ng llogaring
bankare t€ dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Ofruesi i Shérbimeve. I
njejti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né
llogaring bankare.

16.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jeté data né té cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa p&r pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose
mé shumé nga kérkesat thelbésore.

16.4 Periudha prej 30-dit&sh mund t& pezullohet duke e lajmé&ruar Ofruesin e Shérbimeve qé& kérkesa pér
pages¢ nuk mund 1€ plotsohet sepse shuma nuk do 1 paguhet pér shkak se nuk jan# dorézuar dokumentet e
duhura pérmbajtjesore ose sepse ka d&shmi q& shpenzimi mund t& mos jet& legjitim. N& rastin e fundit mund t&
béhet nj¢ inspektim i menjehershém pér qéllim t kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t& jap#
sqarime, modifikime apo informata té tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet
nga data né (& cilén &shté regjistruar kérkesa pér pagesé e p&rgatitur né ményrén e dubur,



16.5 Pasi q¥ t€ ket kaluar afati i fundit i dh&n& n& Nenin 16.3, Ofruesi i Shérbimeve mundet q&, brenda dy
muajsh pas pagesés sé vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normeé t& re-zbritje q# zbatohet nga
Banka Qendrore e Kosovés né ditén e paré 1& muajit né & cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté pike t&
pérqindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do t& zbatohet pér kohen q& kalon ndérmjet datés s& afatit t& fundit t&
pagess (nuk pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.6 T gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné n& Nenin 16.3 do t'i japin t& drejté
Ofruesit t& Shérbimeve qé ose t& mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérpres# 2t&, me paralajmérim prej 30
ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jené si n& KVK.
Autoriteti kontraktues do t& kontrolloj& punén e ofruesit & shérbimeve dhe t& njoftoj& até pér ¢do defekt qé
gshté gjetur. Kontrolli i tillé nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues
mund t& udhézojé ofruesit e shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe t& zbulojn dhe provojn& ¢do shérbim qé
Autoriteti Kontraktues konsideron se mund & ket# njé defekt. Periudha garantuese e defekteve #shté si n& KVK.

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontrakiues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t& kontratés.
Periudha garantuese e defekteve do t& zgjatet pér aq kohe sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi p&r nj& defekt &shté dhing, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar
brenda kohés s¢ specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues.

18.3 Nese ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s& specifikuar ng njoftimin e
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontrakiues do t& vlerésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i
shérbimeve do t& paguaj kété shume, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi qé llogaritet sig
pérshkruhet n nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratis

19.1 Pala ka shkelé kontratén néése nuk arrin té shlyejé ndonj& nga obligimet e veta me kontraté sic &shté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& ket t& drejt# pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
19.3 Pérveg masave 1€ sipgrpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) Déme t& pérgjithshme; ose
b) D#me t# likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né ket& nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t"i paguhen Ofuesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me
pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palet duhet t'i béjné 1€ gjitha pérpjeke p#r t& zgjidhur né ményrs miqésore t& gjitha mosmarréveshjet q&
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonj& mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njé&ra tjetrén me
shkrim pér qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g& ata konsiderojné se #shté e
mundshme. Nése cilado pal& e sheh 1¢ dobishme, pal&t do 18 takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin
mosmarr¢veshjen. Pala do 12 i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha
maksimale q¢ jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dit& nga fillimi i procedurgs. Nése peérpjekja pér
té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton t# pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t&
dyja palét do t€ jené té lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme 18 procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes
duke e lajm&ruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palst mund t& merren vesh t& pérpigen
t¢ pajiohen p&rmes institucionit t& specifikuar n& KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas

fillimit & procedurgs s¢ pajtimit, secila palé do t& keté (& drejté t& vazhdojé n& fazén e ardhshme t& procedurés
s€ zgjidhjes s& mosmarréveshjes.



Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) vendim nga gjyai; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimd.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet,
demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke p&rfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés
se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e g&llimshme nga ana e ofruesit t&
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Oftuesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé
pale e treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo ng emeér t&
Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i sh&rbimeve n& lidhje
me kryerjen e shérbimeve shkel t& drejtat e pronésisé intelektuale t¢ asaj pale & trets,



PJESA il E KONTRATES

KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat ketu do

té mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pé&rshkrimi i nenit Nr.
Nenit
Ligji t zbatueshé&m dhe gjuha 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do t& zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet q& nuk
mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né& Prishting.
2.2 | Gjuha e pérdorur do t& jet¢ gjuha Shqipe.
Filimi dhe  Pérfundimi | 6.1 Data e fillimit te Sherbimeve do te caktohet ne planin per menaxhim te
shérbimeve kontratés , i cili nuk mund te jete me vone se 15 dite nga nénshkrimi i
kontrates
6.4 Data e Pérfundimit éshté 45 dite .
6.5 Vendi i kryerjes sé& shérbimeve éshté Prishtine
Obligimet e Autoritetit | 12.3 | Menaxheri i Projektit caktohet nga ZKA-ja
Kontraktues
Démet e likuiduara 13.1 | Nomma e démeve té likuiduara éshté 0.25% e Cmimit final t& Kontratés né dité.
Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t&ré kontralén éshté 10% t& ¢mimit final t&
kontratés.
Siguria e ekzekutimit 14.1 | Shume e Sigurisé s& Ekzekutimit &shté 10% me viefshméri prej 90 dite.
Lo n/a
Sigurimi q& do t& merret nga | 15.1
ofruesi i shérbimeve
. . Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontrakiuesit vierén e kontraktuar né pér projeket
Parimet e pergjithshme  té | 16.1 e dorézuara do té autorizohen nga Menaxheri i kontratés i caktuar nga Komuna (
pageses Punédhénési ).
Pagesa e fundit ~nuk mund t& jet& meé e vogél se 10% e ¢mimit 1& kontraktuar, bazuar ne
konstatimin e menaxherit dhe mbikqyresit e kontratis.
Kontrolli i kualitetit 17.1 | n/a
Zgjidhja migésore | 20.2 | Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésisé
mosmarréveshjes
Zgjidhja e mosmarréveshjes me | 21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndémmijet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj

procedure gjyqésore

kontrate dhe se nuk &shié e mundur t& zgjidhet ndryshe ndémmjet paléve do i& dordzohet
Gjykatén Themelore-Prishting n# pajtim me ligjin né Kosové. ose

b) kurdo qe palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t8 cilat mund t& lindin gjaté
ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shid e mundur té zgjidhet ndryshe ndémijet paléve do
té dorézohel né arbitrazh t& Tribunali i Pérhersh#m i Arbitrazhit té Kosovés né kuadér té Odés
Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me rregullat e Dhomé#s Ndérkombatare k& Tregtisé,

Para nénshkrimit te kontratds palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshijes, gjykata apo arbitrimi.




REVIDIMI I PROJEKTIT KRYESOR ME TITULL : ,PROJEKTI KRYESOR,UNAZA QENDER FRISHTINE, FJESA
PERENDIMORE LOT2:RRETHRROTULLIMI LAKERISEHE—WQ:I‘FLBM QRB_:E_EIM@]TAS)WMSS?M
1+300.00.L~963.00M PER SEGMENTIN NGA PROFILI P4 DERI TE FROFILI P23(I SITUAGIONIT/LOT 2 KM0+337.00- i
0+620.00{KRAHU MAJTAS} , -(PROJEKTI I URAVE-LIBRI'3 DHE RRUGES LIBRIi1) i
s e
PARAMASA DHE PARALLOGARIA 1
— —r e
Nr. Emértimi { pozicionit Njfsia | Sasia | Cmimigsi | STomame
Incizimi gjeodezik dhe pérpilimi i Elaboratit Gjeodezik, pér
Revidimin e projektit ( ky pozicion éshtg paraparé pér meter ,
! giatési 8 rrugds dhe urés L=500m gjerdsi 2x17.5 m nga aksi i m 500 115 7500
rrugés st bashku me_urg).
Projekti kryesor i urés me gjatesi L=230 m dhe gjérési Bmin=9.5mm
sipas kiérkesave t¢ Detyrés Projektueseté parashihen kanalet e 3
2 ujérave sipérfaqésorem, kanalet e kabllove elektrike dhe riqimit| ™ 26125 8.00 20300.00
publiket...
3 P.ro;ektx kryesor i rrugés,me g]atéﬂ [=265 m dhe gjérési B=12m, o 265 053 140.45
sipas kirkesave t8 Detyrés Projektuese
4 Pm]_ekn kryesor i Kanalizimit Fekal sipas kérkesave té Detyrés ' 200 051 102.00
Projektuese
5 [Projekti kryesor i kanalizimit atmosferik pér rrugén sipas =
N kérkesave t¢ Detyriés Projekiuese cope 300 052 136.00
6 Prajekti kry'esar i rrjetit t@ ujisjellésit pir rrugén sipas kérkesave té m 200 052 104.00
Detvriis Projektuese
Projekti kryesor i Kanalizimit kabllor energjetik dhe optik pér ,
7 rrugén sipas kérkesave t# Detyrés Projektuese m 200 0.53 —
3 Pro!ektl kryesor i ndrigimit publik sipas kerkesave t& Detyrés o 200 051 102,00
Projektuese
Elaboratr gleomekanik-{duhet 1€ behen shpime nd MhellBs] 58 Paku
10m,nise kjo thelliési nuk mjafton({pér strukturat-urat,muret) deri te
shtresa e fortéshpimi duhet t¢ vazhdoje.Gjithésejts duhen ta
mirren nga pesé mostra pér ¢do themel t¢ vequar t& shiyllave dhe
9 |pest mostra plr shiyllen bregore 18 urés,ndérsa ne gatésing e| m' 216 1.22 263,52
rrugés ¢ mirren s€ paku tri mostra.Né fund duhet t¢ perpilohet
elaborati gjeomekanik sipas kérkesave t# Detyrés Prajektuese dhe
sipas standardit Eurocod 7).Llogaria behet né m' t¢ thellésisé si
nimit
Projekti i Sinjalizimit horizontal dhe vertikal sipas kérkesave ;
10 Detyrés Projektyese, pér urén dhe rrugén m 450 052 e
1 Projekti kryesor i Mureve mbrojtese me lartési H>1.5m,pér t& dy o 530 115 609.50
anét e rrupils
Projekti i Kryesor i udhitkryqit - lidhja e rruggs s¢ planifikuar sipas
12 |Planit Rregullues me rrugén e planifikuar paralel me hekurudhén, copit 1 1000.00 1000.00
dhe sipas situacionit t# paraqitur ng Detyrén Projektuese
Projekti i shpronésimit (nenkuptohet elaborati i shpronesimit per 2
13 te dy anet e rruges dhe urés). Gjatésia L=500m dhe gjérési B=16m.| ™ 8000 113 Lt
Gijithsejté me TVSH: 3333247

Kontraktuesi mban pérgjegjésin rreth hartimit t& projektit dhe démeve qé eventualisht mund t# rrjedhin
nga mos realizimi i sakt# dhe profesional i hartimit (& kétij projekti.




SIGURIA

DIMENSION | RI

Deklaraté e garantuesit

GARANC! KONTRATE
POLICA NR. 070010260006338

Par: KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES
(né vazhdim: “autoriteti kontraktues")

Né& emér t&: STUDIO HAPSIRA SH.P.K
{né vazhdim “tenderuesi’)

Titulli i prokurimit: “Rividimi i Projektit kryesor ,unaza qendér Prishting "
Numri i Prokurimit: 616-22-3896-2-2-1

Garancion me kérkese te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé& Tenderit, me numér té prokurimit t& lartcekur t& dérguar nga Autonteti Kontraktues.

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron te depozitoi siguriné né shumen e saktésuar né Dosjen & Tenderit
DHE NGASE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété siguri:
ANDAJ NE t& poshténénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi Garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
Operatorit Ekonomik, deri né njé shumé totale prej 3,333.25 € Tre mije e Tre ginde e Tridhjete e Tre e Njezet e
Pes / njeqind Euro zotohemi t& ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilén deklarohet
mospérmbushja e njérit nga kushtet né vijim :
- Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive t& vértetueshme objektivisht se Operatori

Ekonomik ka déshtuar q& té ekzekutoi kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit

kontraktues déme substanciale dhefose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé: dhe

- Operatori Ekonomik ka déshtuar g& té ekzekutoi kontratén e nénshkruar, dhe si rezultat i sajé kané
mbet pa u paguar shumé punétor, nénkontraktor dhe / ose furnizues t& materialeve.

Pagesa né& shumén e limituar pre) 3,333.25 € si¢ éshté théné me lart, do té béhet pa asnjé kundérshtim as ankese
sa ma shpejté g& éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vien deri me daten 29.9.2022

Nenstikfimi dbke vula/e garantuesit
Kompania e Siguripieve “SIGURIA’
Emri i institucionit financiar

Adresa:Rr. Qamil Hoxha, nr.51, Prishtiné

Data: 30.6.2022

Rr. Qamil Hoxha Nr. 51, Prishtiné | Tel: 00383 (0) 38 600 848 | 00383 (0) 49 777 012 | info@ks-siguria.com | www.ks-sigurio.com




SIGURIA

DIMENSION | RI

CERTIFIKATE

it |

SIGURIMI PER GARANCINE E KONTRATAVE

(UVERENJE OSIGURANJA ZA GARANCIJU UGOVORA)

Nr i Policts / Br.Polise / Policy No.

070010260006338 Nr Serik / Serijski br. / Serial num. 6338

Garantuesi / Davalae garancije / Warrantor

Kompania e Sigurimeve Siguria

Adresa / Adresa / Address

Rr. Luan Haradinaj Prishtine

Perfuqisia / Predsivniltvo / Branch OfTice

PRISHTINE

Agjenti / Agent / Agent

Rexhep Haziri

§ Warraniors Bank

Banka ¢ Gurantuesit / Danka davalaca garaneije

Banka Ekonomike

Nr. Xhirollogarise / Br Zirorafuna / Account
No

1401000000860384

Kontraktuesi / Ugovoraé [ Contractor

STUDIO HAPSIRA SH.P.K

hy

NRB / BRN 810834699 - 810834698
Adresa / Adresa / Address: MATL1
Pérfaqésuar nga / Predstavijon od / Represented EDMOND HALIMI

Pérshkrimi i aktivitetit / Kontratls q@
Description of the activity / Contrict - the subject mauer of the performance bond /

Eshilt objekt i Kontratls sé Garancist /

Opis aktivnosti / Lgovora koji je obickat Garancije

Tituili § Kontratés / Naslov ugnvora / Contract
Title:

“Rividimi | Projektit kryesar unaza qendér Prishting "

Numri Referencis / Br preporuke [ Licenscs
Reference Number:

616-22-3896-2-2-1

Perfitucsi / Korisnik / Beneficiary

KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES

Adresa / Adresa / Address

TREPQES NR.2

Shuma ¢ Garantuar / Garantovani 12n0s /

Guaranieed Sum e

Perindha ¢ Garancisé / Period Garanciyye |/ 30.6.2022 Deri m# / Do / Until 29.5.2022

Period of Guarantee i o

Primi / Premija / Premium Primi ! Premija / Premium TVSH / PDV / VAT TOTALI / UKUPNO / TOTAL
Data / Datum / Dae 30.6 2022 63.50 € 10.71 € 70.21 €

Certifikata ¢ gartncisé eshee ¢ viefshme kur bashkehndhur me f¢ giendet honimia ¢ gorancrse e <l permbun kushiet © ssgunmit 1¢ garancise dhe ge 3¢ bashku me formen propezuee jan
centifikatéds o garancisé. Garantuen K S, SIGURIA merr péruiper qe ne sasl

garaniuar siq pérckaiohet né kékie
gorancise, i lind ¢ drsjta qe t¢ veprojt
leshuar.

Uverenje garmncije je vadedc kada v prlogu s nalaz 1 ugover garencije koji sadrd
K.OSIGURIA obavezuje s da u ukoliks ugovorst se ne ndanva obavezama JKORISNIK garansavanog umosa 3¢ ispunili nbaveze do
ugovors na canovu kojeg se tzdoje 0vo Lverenje garancic Davaosy garancije
noétn kake bi delovae korsnik garanctie u sludayu da mo UVERENIE GARANCLE ne th bilo szdato
Pedformance Bond centificate is valid when attached to 11w the Warranty Conteact which
1o L4 GURIA guaranices that in case 1 contractor vall net respond 1o his duties and responsibilities tovwards the Bencliciary of the guarantced sum to (il thos
st in this ceplificate and in the general conditions of the contract, based upon the CGeneral Crmit
i Déndlic

dutics up 1o the g

of the duties of of thix
-, e

Departamentd i ma

rifes ne Hgurim /
osigaraniy / Defarmeyft of Insurance Revepls

cemfikate dhe né kushict ¢ kommtes mby
undrej Kontrakiuesit (cedimi 1 a¢ drejit) ne te njeten ményré siq do 1¢ kishte vepruar ptrfituen i gurancisé n¢ rastin kur

Odcljenge 7u prijem

¢ pesé perhenc ©
Plotescye detyrimet dert ne shumen ¢
ve 1 K nin Perdituest 12

s kontrakiuest nuk u pergngel defynimeve te le PERETTUESIT te shumes sc garantuar 1c
c dery
Yo CERTIFIKATE GARANCIE nuk do t¢ 1shte

bazen € t cilts Teshohet ko centibkaté Garancie. G

mc pérmbushy

wlove esiguranja garancye koja zayedna sa preciagatkom formom su sastavni deo uvererye garancyje. [avalac geraneye
garmntovenog iznosa kao #to se uvrde ovim uvereniem o ustovima
spunjavanjem obaveza Ligevoraéa prema Konwmiku gerancijc.daje sc pravo da delye prema Ugovoraéu(puvreda praval sa st
contnins general eonditeons of the Performance Rond, s that together wath the proposal form composes struciural pan
s il iwsuance of this centificate of warranty With the Tulfillment

warranty Warranior has the nghi 10 act towards the contretor s HlE-Fime monnes mwmcﬁcmy of the warmnty would et wn case that thi
!

2] Al -

ttuesi / Upovorac / Contraclor

UIMO HAPSIRA SH.P.K

o

Rr. Qamil Hoxha Nr. 51, Prishtiné | Tel: 00383 (0) 38 600 848 | 00383 (0) 49 777 012 | info@ks-siggric.com | www. ks-siguria.com
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| Repoblils ¢ Kooty
Komuna e Prishtinés

KOMUNA E PRISHTINES
Zyrtari Kryesor Administrativ

arMA-020/0S- 451064 1, qus 30 06 2012
. b,

Kryetari i Komunés, né bazé t¢ nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), si dhe né pajtim me nenin 81 t& Ligjit
Nr. 04/1-042 pér Prokurimi Publik né Republikén e Kosovés, si dhe Rregullave dhe Udh&zuesit
Operativ pér Prokurim Publik/Nr. A01, nxjerré:

VENDIM
1.Caktohet Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrésit e realizimit te kontratés pér kontratén:
" * Revidimi i projektit kryesor te unazés qendér Prishting”, «

numri i prokurimit 616 22 058 221

1. Besim Qelaj - caktohet menaxheré i kontratés
Mbikéqyrés pér realizimin e kontratés sipas pikés 1 te kétij vendimi caktohet:
- Hazir Krasniqi— Mbikéqyrés i menagjerit te Projektit
- Syzana Pllana— Mbikéqyris
- Bashkim Statovci- Mbikéqyrés

2. Menaxheri i kontratés, obligohet qge t& hartoj njé Plan t& te Menaxhimit te Kontratés, duke
pérdorur formularin Standard te miratuar nga KRPP, i cili duhet t& nénshkruhet nga ana e te
dy paléve (Menaxherit te kontratés se AK dhe Menaxherit te Kontratés se OE) para inicimit t&
zbatimit té kontratés dhe njé kopje té nénshkruar te planit pér menaxhimin e kontratés do ta
pérdelle tek departamenti i prokurimit.

3. Menaxheri i kontratés e menaxhon kontratén deri né pranimin e ploté t&
[artikujve/shérbime/ punéve] té kérkuar respektivisht deri né pérmbylljen e kontratés.

4. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Kryetari i Komunés
Pérparim Rama
sk

Adresa: Rr. UCK 2. 10000 Prishting, Kosovi
Fek: +381 38 230 900. hitp:/www prishtina-komuna.org



Albina Ba'i‘rami ‘

From: Aferdita Hasimi

Sent: 28 June, 2022 11:07

To: Albina Bajrami

Cc: Nexhmi Mekolli; Krenar Xhaferi
Subject: Njoftim

Te nderuar

Per aktivitetin e prokurimit, “ Revidimi i projektit kryesor te unazés qgendér Prishtingé”, propozoj keta anetare:
Menaxher i kontrates

1. Besim Qelaj
Organ Mhbikqyres

1. Hazir Krasnigqi
2. Syzana Pllana
3. Bashkim Statovci

Me respekt,

Aferdita Hasimi

u.d. Udhéheqése e S.ILK

Drejtoria pér Investime Kapitale dhe Menaxhim té kontratave
Komuna e Prishtings

e-mail: aferdita.hasimi@rks-gov.net
tel: +381 (0)38 230 900

From: Albina Bajrami <Albina.Bajrami@rks-gov.net>
Sent: Tuesday, lune 28, 2022 9:45 AM

To: Aferdita Hasimi <aferdita.hasimi@rks-gov.net>
Cc: Krenar Xhaferi <Krenar.Xhaferi@rks-gov.net>; Nexhmi Mekolli <Nexhmi.Mekolli@rks-gov.net>
Subject: KERKESE

Te nderuar

Kérkojmé nga ju ge te caktoni ekipin mbikéqyrés pér aktivitetin e prokurimit” Revidimi i projektit kryesor te unazés
qendér Prishtiné

lJu faleminderit per mirékuptim!
Me respkt

Albina Bajrami

Zyrtare e Larté e Prokurimit
Prokurimi Prishtiné

Kabineti i Kryetarit

Komuna e Prishtinés

e-mail: albina.bajrami@rks-gov.net




Kerkoje nga fu qe te caktoni tre (3) antaré per komision te viersimit per aktivitetin “ Rividimi i projketit kryesor te
unazés gendér*Frishting “

Ju faleminderit per mirékuptim!
Me respkt

Albina Bajrami

Zyrtare e Larté e Prokurimit
Prokurimi Prishtiné
Kabineti i Kryetarit

Komuna e Prishtinés

e-mail: albina.bajrami@rks-gov.net
tel: +383 {0)38 230-900-11-33



